

# Viken idrettskrets - idretten behov

## 1. Idrettens grønne skifte – behov for offentlig støtte

Idretten står overfor betydelige kostnader i forbindelse med å bidra til det grønne skiftet, og det er urimelig å forvente at disse merkostnadene skal dekket innenfor idrettens egne midler eller spillemiddelsordningen. For eksempel viser en rapport fra NFF at bare utskiftingen av gummigranulat og kunstgress har en beregnet merkostnad på 1,267 milliarder kroner for idretten/ anleggseiere. I tillegg vil nytt kunstgress også medføre økte driftskostnader.

Flere idrettslag ser på mulige energieffektiviserende tiltak for sine idrettsanlegg, men de færreste idrettslag har kapital til å investere i opprustning av energisystem på egenhånd. Et eksempel hvor idretten selv søker å møte denne utfordringen er «Grønt lys for idretten». Det er en tilskuddsordning med mål om å redusere energiforbruket i idrettsanlegg ved å bytte til LED-belysning med styringssystem. Ordningen støttes av Sparebankstiftelsen DNB med 20 millioner kroner og gjelder for utendørs lysanlegg i Viken, Vestfold og Telemark, og Innlandet.

Samtidig blir idrettslagene møtt av stengte dører når de søker etter offentlige støtteordninger gjennom Enova. Begrunnelsen er at idretten behandles som “næring” og derfor ikke kan søke støtte for energieffektive tiltak så lenge tiltaket ikke representerer ny teknologi. Her er det behov for at det opprettes et eget program for grønnere idrettsanlegg i regi av Enova, slik NIF påpeker.

- Det bør opprettes et eget program for grønnere idrettsanlegg i regi av Enova.

## 2. Idrett for alle – økonomiske barrierer for deltakelse

De økonomiske barrierene for deltakelse i idrett har økt betydelig i kjølvannet av dyrtiden vi opplever. Idrettslag merker en større pågang fra medlemmene nå enn tidligere. Det finner flere idrettsråd som har etablert det de kaller “Solidaritetsfond” for å kanalisere midler til de som trenger ekstra støtte for å delta. Dette er et viktig initiativ for å sikre at idretten forblir inkluderende. Likevel er det nødvendig at staten, kommunene og NAV også utvikler og bidrar med løsninger som kan bidra til å redusere de økonomiske barrierene for barn og unge som ønsker å delta i idrett. Dette er viktige ekstra midler til de som trenger det mest.

For idretten som organisasjon er det viktig med forutsigbarhet. Rettighetsfesting av momskompensasjonen er derfor et viktig tiltak som vil ha stor betydning for idretten, da det bidrar til forutsigbarhet, trygge rammer og lavere kostnader for idrettslagene. Dagens økonomiske situasjon utfordrer visjonen om idrettsglede for alle, og myndighetenes mål i Fritidserklæringen om at alle barn og unge skal få delta i minst én fritidsaktivitet i uka.

Kombinert med en dårligere privatøkonomi, gir det flere familier større utfordringer med å kunne la barna delta i fritidsaktiviteter.

- Stortinget må rettighetsfeste full momskompensasjon for varer og tjenester.
- Stortinget må rettighetsfeste full momskompensasjon for bygging av idrettsanlegg.
- Stortinget må ta initiativ til at det blir etablert ordninger som Solidaritetsfondet, slik at støtte som blir gitt fra NAV til barns deltakelse i fritidsaktivitet kan formidles direkte fra NAV til idrettslaget (eller andre tilsvarende organisasjoner).
- Ordningen med aktivitetshjelpemidler til personer over 26 år må gjøres om til en overslagsbevilgning.

## 3. Lik tilgang til idrettsanlegg – behov for sosioøkonomisk prioritering

Oslo Economics har påpekt at den nåværende måten å fordele spillemidler på har ikke i utjevnet ulikheter mellom fylker og kommuner. Områder med lav anleggstetthet, spesielt i økonomisk svake kommuner, sliter fortsatt med å realisere nødvendige anlegg. Dette fører til at store deler av

befolkningen, særlig barn og unge, ikke får tilstrekkelig tilgang til idrettsanlegg. For å oppnå en mer rettferdig fordeling må tildelingskriteriene i større grad reflektere disse behovene.

Viken idrettskrets mener det er nødvendig med en sosioøkonomisk vri på tildelingen av spillemidler til idrettsanlegg. Dette innebærer at de områdene som har størst behov, for eksempel tettbefolkede byområder med lavere helseindekser, må prioriteres høyere. En samfunnsøkonomisk analyse av virkningen på folkehelse og produktivitet fra Vista analyse viser også at investeringer i idrettsanlegg er klart samfunnsøkonomisk lønnsom, med en netto nytte på tre-gangeren. Det vil si at for hver krone investert får samfunnet 3 kroner tilbake. Resultatet er robust for endringer i forutsetningene.

- Tildelingen av spillemidler til idrettsanlegg må baseres på sosioøkonomiske faktorer for å sikre lik tilgang til idrettsanlegg i hele landet.

## Viken idrettskrets: Idrett- og aktivitetsglede for alle

---

### Langtidsplan 2025 - 2028

Viken Idrettskret er den første idrettskretsen som la til “aktivitetsglede” i sin visjon. Idrettskretsen har samarbeid som metode. Vi tar utgangspunkt i vår jobbing i en kanadisk modell som vi “oversatt” til norsk. Der sikter en til å få flere til å etablere en “aktiv identitet”, med eller uten medlemskap i idretten. Det viktigste idretten kan bidra med er dette.

Visjon **Idretts- og aktivitetsglede for alle i Viken**

Verdier: **Fellesskap, ærlighet og mestring**

Virksomhetside: **Vi samarbeider – for å skape mer idrett, aktivitet og frivillighet**

Hovedmål: **Idrett og aktivitet slik at flere kan og vil**

**Innsatsområder:**

1. **Attraktivt og variert idretts- og aktivitetstilbud**
2. **Gode og veldrevne idrettslag og idrettsråd:**
3. **Like muligheter:**
4. **Idrettsanlegg for fremtiden:**

### **Modellen for livslang bevegelsesglede**

Viken idrettskrets har utviklet en helhetlig modell for livslang bevegelsesglede, med mål om å skape et variert og attraktivt idretts- og aktivitetstilbud. Modellen favner alt fra grunnleggende aktivitetsglede til konkurransesport og livslang mosjon.

#### **Aktivitetsfundament (Sort felt)**

Grunnlaget for modellen, hvor barn og unge introduseres for fysisk aktivitet og utvikler glede ved bevegelse.

#### **Konkurransetidrett (Rødt felt)**

Strukturert vei for utøvere fra amatørnivå til toppidrett, med fokus på konkurranser og prestasjoner.

#### **Mosjon og livslang aktivitet (Blått felt)**

Tilrettelagt for fysisk aktivitet for alle aldre og nivåer, med fokus på inkludering og tilgjengelighet.



### Utviklingsfelt (Grønt felt)

Åpner for nye former for aktivitet, både innenfor og utenfor den organiserte idretten, som e-sport.

### Aktiv identitet (Gult felt)

Fremmer en aktiv livsstil som en naturlig del av hverdagen for hele befolkningen.